de cuenta, etc.) la recuperación del monto observado más los intereses generados hasta su 
recuperación o reintegro. 

2023-0-07100-22-0148-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 634,158.78 pesos (seiscientos treinta y cuatro mil ciento cincuenta y ocho pesos 
78/100 M.N.), por pagos en exceso más los intereses generados desde la fecha de pago hasta 
su recuperación o reintegro, en dos contratos de arrendamientos de bienes, integrados de la 
siguiente manera: 342,029.02 pesos en el contrato núm. 
SDN/C.H.E.I.Z.A.C.C./108657/2023/A.D./03 relativo al "Arrendamiento de Equipo de Oficina",